
                                                               ROMÂNIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI 
VATRA DORNEI 

 
  

HOTĂRÂRE 
Privind constituirea comisiei locale de ordine publică 

 

                                                Consiliul Local al Municipiului Vatra Dornei, judetul Suceava,  
                                                      intrunit in sedinta  ordinara   in data de  28 februarie 2023 
 
        Având în vederereferatul de aprobare nr.5034/21.02.2023 prezentat de primarul 
municipiului, raportul nr.5035/21.02.2023 al compartimentului de specialitate, 
precum şi avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local; 
          În baza art. 28 şi art.29 din Legea poliţiei locale nr. 155/2010, republicată, cu 
modificările și completările ulterioare; 

          În temeiul art. 129 alin. (2) lit.(d), alin.(7) lit.(g) și alin. (14) din art. 196 alin. (1) 
lit. a din O.U.G. nr. 57/2019 – Codul administrativ, cu modificările și completările 
ulterioare; 

                                                                 HOTĂRĂŞTE: 

            Art. 1. Se constituie, la nivelul municipiului Vatra Dornei, comisia locală de 
ordine publică în următoarea componenţă: 

- Primarul municipiului Vatra Dornei; 
- Secretarul general al Municipiului Vatra Dornei; 
- Şeful Poliţiei Municipiului Vatra Dornei sau reprezentantul acestuia; 
- Şeful Poliţiei Locale Vatra Dornei; 
- Consilier local-Grohinschi Dorin; 
- Consilier local – Pintilii Mircea Cristian; 
- Consilier local –Rey Adrian Radu ; 

             Art. 2. Secretariatul Comisiei locale de ordine publică va fi asigurat prin grija 
persoanei desemnate din cadrul aparatului de specialitate al primarului. 

             Art. 3. La data intrării în vigoare a prezentei hotărâri, inceteaza  prevederile 
H.C.L. nr. 182 din 29.09.2016, referitoare la constituirea Comisiei locale de ordine 
publică în temeiul Legii nr. 155/2010, republicată, cu modificările și completările 
ulterioare. 

             Art. 4. Primarul Municipiului Vatra Dornei, prin aparatul de specialitate şi 
membrii comisiei vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

PRESEDINTE DE SEDINTA                                                  Contrasemneaza,   
 DRANCA CEZAR ADRIAN        Secretar general  al Municipiului Vatra Dornei                                                                                                             
                                                                                  TURCU VASILE   
Vatra Dornei 
28.02.2023 
Nr.42 


